
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 375

7 Σεπτεμβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Ανάκληση απόφασης αναδάσωσης έκτασης 1,685 στρεμμάτων 
στη θέση «Νερατζιές» Δημοτικού διαμερίσματος Λαχανά−
δας του Δήμου Μεθώνης του Νομού Μεσσηνίας. ................... 1

Μερική άρση αναδάσωσης από τμήμα κηρυχθείσης εκτάσεως 
ως αναδασωτέας στην περιοχής Δημοτικού διαμερίσμα−
τος Κέντρου του Δήμου Αβίας του Νομού Μεσσηνίας. ..... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 471,85 τ.μ. στη 
θέση «Ντούκεζα» περιφέρειας Δ.Δ. Μελισσώνα, Δήμου Μαρ−
μαρίου, του Νομού Εύβοιας. ....................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 338,75858 στρ. 
στις θέσεις «Αγ. Παρασκευή, Νευρίτη, Χοντρό κλαρί» πε−
ριφέρειας Δ.Δ. Αγ. Παρασκευής, Δήμου Τιθορέας, του Νο−
μού Φθιώτιδας. ....................................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3341 (1)
  Ανάκληση απόφασης αναδάσωσης έκτασης 1,685 στρεμμάτων 

στη θέση «Νερατζιές» Δημοτικού διαμερίσματος Λαχανάδας 
του Δήμου Μεθώνης του Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των περιφερειών της 

Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφερειακής Ανάπτυξης».
2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ.δ΄, 5 παρ. 

3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 12 και 21 παρ. 9 του ν. 3208/2003 «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

4. Την υπ’ αριθμ. 3812/29.8.2003 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Πελοποννήσου «περί κηρύξεως, συνεπεία εκχερσώ−
σεως, ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 1,685 στρεμ−
μάτων (ενός στρέμματος και εξακοσίων ογδόντα πέντε τετραγω−
νικών μέτρων) στην θέση «Νερατζιές», Δημοτικού διαμερίσματος 
Λαχανάδας, Δήμου Μεθώνης» αντίστοιχα που δημοσιεύθηκε στο 
Φ.Ε.Κ. 966/Δ΄/16.9.2003.

5. Την από 18.2.2005 αίτηση του Ιωάννη Καρατζά, ως πληρε−
ξουσίου του Ανδρέα ή Ανδρόνικου Σαμαρά με την οποία ζήτησε 
να εξεταστεί η ένταξη της επίδικης έκτασης στις διατάξεις του 
ν. 3208/2003.

6. Την υπ’ αριθμ. Δ.Υ./16.11.2006 αναφορά του δασολόγου Σπύρου 
Κατσίποδα που προτείνει την ανάκληση της αναδάσωσης από την 
έκταση των 1,685 στρεμμάτων, ως υπαγόμενη στις διατάξεις του 
άρθρου 12 παρ. 1 του ν. 3208/2003 και μη υπαγόμενη στις διατάξεις 
της παρ. 3 του ιδίου άρθρου, έχοντας υπόψη τις διατάξεις του 
άρθρου 21 παρ. 8 και 9 του ιδίου Νόμου

7. Την υπ’ αριθμ. 9313/30.11.2006 πράξη χαρακτηρισμού του Δα−
σάρχη Καλαμάτας.

8. Την υπ’ αριθμ. 4395π.ε./17.1.2007 απόφασή μας «Περί μη άσκη−
σης αντιρρήσεων κατά της ανωτέρω πράξεως χαρακτηρισμού».

9. Το υπ’ αριθμ. 12309/27.11.2008 έγγραφο του Δασαρχείου Κα−
λαμάτας «Παραπομπή πρότασης άρσης αναδασωτέας κατ’ άρθρο 
21 παρ. 9 ν. 3208/2003».

10. Την υπ’ αριθμ. 62/2009 απόφαση της Α’βάθμιας Επιτροπής 
Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού Μεσσηνίας.

11. Την υπ’ αριθμ. 2436/26.6.2009 απόφασή μας «Μη άσκηση προ−
σφυγής κατά της ανωτέρω αποφάσεως της Α΄ βάθμιας Επιτροπής 
Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού Μεσσηνίας».

12. Την υπ’ αριθμ. 6132/22.7.2009 αναφορά − πρόταση Δασαρχείου 
Καλαμάτας σύμφωνα με την οποία προτείνει την ανάκληση της 
αναδάσωσης από την έκταση των 1,685 στρεμμάτων.

13. Την υπ’ αριθμ. 17310/18.10.2007 απόφασή μας «Ανάθεση αρ−
μοδιοτήτων και ασκήσεως αυτών κατ’ εντολή μας» (ΦΕΚ 2118/
τ.Β΄/31.10.2007), αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 8 
και 9 του ν. 3208/2003, την υπ’ αριθμ. 3812/29.8.2003 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου από έκταση εμβα−
δού 1,685 στρεμμάτων (ενός στρέμματος και εξακοσίων ογδόντα 
πέντε τετραγωνικών μέτρων) στην θέση «Νερατζιές», Δημοτικού 
διαμερίσματος Λαχανάδας, Δήμου Μεθώνης, διότι η έκταση, που 
ειδικότερα προσδιορίζεται μετά στοιχεία: Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Α του συνημ−
μένου τοπογραφικού διαγράμματος κλίμακας 1:1000 που αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, υπάγεται στις διατάξεις 
του άρθρου 12 παρ. 1 του ν. 3208/2003 και δεν εμπίπτει στις διατά−
ξεις της παρ. 3 του ιδίου άρθρου. Η έκταση συνορεύει ως εξής:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση και ελαιόκτημα κληρ. Παν. 

Τζεμόπουλου.
Βόρεια: Με ελαιόκτημα Ανδρέα ή Ανδρόνικου και Απόστολου 

Σαμαρά.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερ−

νήσεως.

  Τρίπολη, 26 Αυγούστου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

3997

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.09.11 09:25:38
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3998 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3999

      Αριθμ. 3347 (2)
Μερική άρση αναδάσωσης από τμήμα κηρυχθείσης 

εκτάσεως ως αναδασωτέας στην περιοχή Δημοτι−
κού διαμερίσματος Κέντρου του Δήμου Αβίας του 
Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του άρθρου 1 του ν. 3200/1955 «Περί Δι−

οικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν με το ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες 
διατάξεις.

2. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
3. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των περι−

φερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περι−
φερειακής Ανάπτυξης».

4. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ’, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

5. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(άρθρο 41 παρ. 1 και άρθρο 38 παρ. 1), όπως συμπληρώ−
θηκαν με το ν. 3208/2003 (άρθρο 8).

6. Τις δ/ξεις του ν. 1892/1990 (άρθρο 120 παρ. 1) «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια−
τάξεις».

7. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασικών 
οικοσυστημάτων κ.λπ.» (άρθρο 1 παρ. 15).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3698/2008 «Ρύθ−
μιση θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις».

9. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ.: α) 
160417/1180/8.7.1980, β) 18244/3049/24.9.1980, γ) 168692/ 
3318/5.10.1981, δ) 85144/1468/9.9.1992 ε)60284/365/26.1.1994, 
στ) οικ. 105204/2793/31.7.2002, ζ) την υπ’ αριθμ. 158/1978 
γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

10. Την υπ’ αριθμ. 1986/13.9.1988 απόφαση του Νομάρχη 
Μεσσηνίας με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση 
26.560,00 στρεμμάτων στην θέση «Μαλάβοντα − Πέντε Αλώ−

νια − Άγ. Θεόδωροι κ.λπ.»» περιοχής Κοινοτήτων Κέντρου−
Τσερίων, Νομού Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 744/τ.Δ΄/19.10.1988).

11. Την υπ’ αριθμ. 55/2009 απόφαση της Α΄βάθμιας 
Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Μεσσηνίας.

12. Την υπ’ αριθμ. 6313/29.7.2009 αναφορά − θετική 
πρόταση του Δασαρχείου Καλαμάτας, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς λόγω πλάνης περί τα πραγματικά 
δεδομένα την υπ’ αριθμόν 1986/13.9.1988 απόφαση του 
Νομάρχη Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 744/19.10.1988 τεύχος Δ΄) 
ως προς την έκταση των επτά χιλιάδων σαράντα ενός 
τετραγωνικών μέτρων και ενενήντα οκτώ εκατοστών 
(7.041,98 τ.μ.) η οποία προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
Α,Β,Γ,.....Σ,Λ1,Κ1,Ψ,Ω,Α1,Β1,Π,Δ1,Ε1,Α όπως αυτή απεικονίζε−
ται στο τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:1.000 που 
συνέταξε η δασολόγος του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Άννα Στριμπάκου και το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασής μας αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με πρανές αγροτικής οδού που εμπερι−
έχεται στην έκταση που έχει κηρυχθεί αναδασωτέα 
με την υπ’ αριθμ. 1986/13.9.1988 απόφαση του Νομάρχη 
Μεσσηνίας.

Δυτικά: Με ακαλλιέργητο αγρό που εμπεριέχεται στην 
έκταση που έχει κηρυχθεί αναδασωτέα με την υπ’ αριθμ. 
1986/13.9.1988 απόφαση του Νομάρχη Μεσσηνίας.

Βόρεια: Με ρέμα που εμπεριέχεται στην έκτα−
ση που έχει κηρυχθεί αναδασωτέα με την υπ’ αριθμ. 
1986/13.9.1988 απόφαση του Νομάρχη Μεσσηνίας.

Νότια: Με ακαλλιέργητο αγρό που εμπεριέχεται στην 
έκταση που έχει κηρυχθεί αναδασωτέα με την υπ’ αριθμ. 
1986/13.9.1988 απόφαση του Νομάρχη Μεσσηνίας.

Για την υπόλοιπη έκταση συνολικής επιφάνειας 
26.552,96 στρεμμάτων παραμένει σε ισχύ η υπ’ αριθμ. 
1986/13.9.1988 απόφαση του Νομάρχη Μεσσηνίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 26 Αυγούστου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



4000 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4001

      Αριθμ. 3234 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 471,85 τ.μ. 

στη θέση «Ντούκεζα» περιφέρειας Δ.Δ. Μελισσώνα, 
Δήμου Μαρμαρίου, του Νομού Εύβοιας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Β/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στην παρο−
χή εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους 
των Δασικών Υπηρεσιών, όπως εξακολουθεί να ισχύει 
με την υπ’ αριθμ. 11090/1073/11.2.2009 όμοια (Φ.Ε.Κ./Β΄/ 
346/26.2.2009).

6. Την υπ’ αριθμ. 2993/3.8.2009 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής 
της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση (επέκταση 
υφιστάμενου λατομείου), κατά το παρελθόν, Δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του 
ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του ν. 

3208/2003 καλυπτόμενη από πουρνάρια, αγριελιές σε 
ποσοστό 30% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή 
της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 3843/12.8.2009 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 471,85 τ.μ. στη θέση «Ντούκεζα» περιφέρειας 
Δ.Δ. Μελισσώνα, Δήμου Μαρμαρίου, του Νομού Εύβοιας, 
με σκοπό αφ’ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για άλλο 
προορισμό αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της δα−
σικής βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−1 όπως φαί−
νεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με υφιστάμενο λατομικό χώρο.
Βόρεια: Με τμήμα υφισταμένου λατομικού χώρου και 

με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δασικό δρόμο.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της ( άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 24 Αυγούστου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



4002 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4003

      Αριθμ. 3315 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 338,75858 

στρ. στις θέσεις «Αγ. Παρασκευή, Νευρίτη, Χοντρό 
κλαρί» περιφέρειας Δ.Δ. Αγ. Παρασκευής, Δήμου Τι−
θορέας, του Νομού Φθιώτιδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄). 

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 ( Φ.Ε.Κ./Β΄/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στην παρο−
χή εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους 
των Δασικών Υπηρεσιών, όπως εξακολουθεί να ισχύ−
ει με την υπ’ αριθμ. 11090/1073/11.2.2009 όμοια (Φ.Ε.Κ./
Β΄/346/26.2.2009).

6. Την υπ’ αριθμ. 6538/11.8.2009 πρόταση του Δασαρ−
χείου Λαμίας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστρο−
φής της, που έγινε από πυρκαγιά την 22.6.2009 Δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 και 
2 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
1 του ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από πεύκη (αλσύλλιο 
που προήλθε από αναδάσωση) και αείφυλλα πλατύ−

φυλλα και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως 
αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 72398/3165/18.8.2009 αναφορά και 
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 338,75858 στρ. στις θέσεις «Αγ. Παρασκευή, 
Νευρίτη, Χοντρό κλαρί» περιφέρειας Δ.Δ. Αγ. Παρασκευ−
ής, Δήμου Τιθορέας, του Νομού Φθιώτιδας, με σκοπό 
αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για άλλο προορι−
σμό αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής 
βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−....−27−28−29−
30−1 όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και αλσύλλιο 
πεύκης.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση και ελαιώνα.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 24 Αυγούστου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
 Ο Δ/ντής Δασών

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ    



4004 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003750709090008*


